

บันทึกข้อตกลง

ต่อท้ายสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ (ครั้งที่ ๑)

บันทึกฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลนครนนทบุรี ถนนรัตนาธิเบศร์ ตำบลบางกระสอ อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี เมื่อวันที่ ๑๙ ธันวาคม ๒๕๖๕ ระหว่างเทศบาลนครนนทบุรี โดย นายสมนึก ธนเดชากุล นายกเทศมนตรีนครนนทบุรี ซึ่งต่อไปในบันทึกนี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ภัควัฒน์ อีควิปเมนต์ จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท กรุงเทพมหานคร กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕ ทะเบียนนิติบุคคลเลขที่ ๐๑๐๕๕๕๓๐๑๑๗๔๙ มีสำนักงานแห่งใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๕๓๘/๓๘ ซอยริมคลองบางกอกน้อย แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร ๑๐๗๐๐ โทรศัพท์ ๐๘๑๕๔๔๔๕๔๕๔ โดยนายอนุรักษ์ เดชอุดมบุญมาก ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทกลาง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๑๐๐๔๑๒๒๐๐๒๐๖๖๕ ออกให้ ณ วันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ (และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ โดยนายชุมพล อัครพลเดชา ผู้ถือบัตรประจำตัวประชาชนเลขที่ ๓ ๑๐๐๑ ๐๑๑๗๑ ๗๒ ๖ ผู้รับมอบอำนาจ) ซึ่งต่อไปในบันทึกนี้เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง คู่สัญญาทั้งสองฝ่ายได้ตกลงทำบันทึกข้อตกลงต่อท้ายสัญญาจ้างเลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างทำงาน จ้างเหมาลอกท่อระบายน้ำ ถนนสามัคคี หมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๔ ด้วยรถดูดฉีดล้างท่อระบายน้ำ ตามแบบแปลนของเทศบาลนครนนทบุรี เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๕ ณ ถนนสามัคคี หมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๔ ตำบลท่าทราย อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี เป็นเงินค่าจ้างทั้งสิ้น ๑๘,๕๖๔,๕๐๐ บาท (สิบแปดล้านห้าแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ให้แล้วเสร็จ ภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามสัญญา โดยผู้รับจ้างจะต้องทำงานให้แล้วเสร็จภายในวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๖ ต่อมาในระหว่างสัญญาผู้ควบคุมงานได้ตรวจสอบพื้นที่ก่อสร้างแล้วรายงานว่า หากมีการลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาณีเวศน์ ๔ ในช่วงเวลากลางคืน จะทำให้ประชาชนได้รับความเดือดร้อนด้านเสียง และเมื่อมีการสูบน้ำที่ท่วมขังในบ่อพักออกแล้วพบว่าแนวท่อระบายน้ำ ในสถานที่ดำเนินการลอกท่อมีขนาดแตกต่างจากที่กำหนดไว้ตามแบบรูปรายการ กล่าวคือ ตามแบบกำหนดไว้ เป็นท่อกลม ขนาด ๐.๔๐ เมตร และขนาด ๐.๖๐ เมตร แต่หน้างานตรวจสอบพบว่า มีท่อกลม ทั้งขนาด ๐.๔๐ , ๐.๖๐ และ ๐.๘๐ เมตร ซึ่งไม่เป็นไปตามแบบรูปรายการ ตามกรณีดังกล่าว คณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ร่วมประชุมพิจารณาแล้วมีมติ เห็นควรให้แก้ไขปรับเปลี่ยนปริมาณงานแบบรูปรายการ ให้สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริง และตัดลดเงินค่าจ้างตามสัญญาจ้าง รายละเอียดดังนี้

๑. ยกเลิกแบบ...

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
(นายสมนึก ธนเดชากุล)

ลงชื่อ.....
(นายชุมพล อัครพลเดชา)

(นางสาวเพ็ญภา ปองสุข)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
ผู้รับจ้าง

๑. ยกเลิกแบบรูปรายการ เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ และอนุมัติให้ใช้แบบรูปรายการฉบับที่แก้ไขแผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ แทน เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริง

๒. ตัดลดเงินค่าจ้างรายการท่อระบายน้ำ เป็นเงินจำนวน ๖๐๒,๘๓๙.๔๑ บาท (หกแสนสองพันแปดร้อยสามสิบเก้าบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) และตัดลดค่าดำเนินการงานในช่วงเวลากลางคืน เฉพาะงวดที่ ๑ และที่ ๒ เป็นเงินจำนวน ๘๔๗,๕๐๖.๑๘ บาท (แปดแสนสี่หมื่นเจ็ดพันห้าร้อยหกบาทสิบแปดสตางค์) รวมตัดลดเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๔๕๐,๓๔๕.๕๙ บาท (หนึ่งล้านสี่แสนห้าหมื่นสามร้อยสี่สิบห้าบาทห้าสิบบาท) โดยให้มีการแก้ไขวงงาน ตามมีรายละเอียดดังนี้

งวดงานเดิม

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๘,๙๑๐,๙๖๐.- บาท (แปดล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๔๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๐.๐๐ เมตร และท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๖๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๑๔,๑๒๙.๐๐ เมตร โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๑,๔๘๕,๑๖๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๘๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร
- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๑.๐๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๑๔.๐๐ เมตร
- ลอกท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๖.๐๐ เมตร

โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

งวดงานใหม่

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๗,๖๐๑,๘๖๕.๔๔ บาท (เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทสี่สิบบาทสี่สตางค์)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๔ ดังนี้

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
(นายสมนึก ธนเดชากุล)

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
(นายชุมพล อัครพลเดชา)

สำเนาถูกต้อง
ลอกท่อระบายน้ำ...
(นางสาวเพ็ญภา ปองสุข)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
๒๕๖๕

- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๔๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๑๐,๖๒๑.๐๐ เมตร และท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๖๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๓.๐๐ เมตร โดยผู้รับจ้าง จะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๑,๓๔๓,๙๐๘.๙๗ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาธิเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาธิเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๐.๘๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๗๕.๐๐ เมตร
- ลอกท่อระบายน้ำท่อกลม ขนาด ๑.๐๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๑๔.๐๐ เมตร
- ลอกท่อระบายน้ำท่อเหลี่ยม ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๖.๐๐ เมตร

โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

ซึ่งการแก้ไขดังกล่าวอยู่ภายใต้ขอบข่ายวัตถุประสงค์แห่งสัญญาและไม่ทำให้ราชการต้องเสียประโยชน์จึงมีความจำเป็นต้องทำการแก้ไขสัญญาจ้าง ตามปริมาณงานที่สามารถทำได้จริง

อันเป็นไปตามมติคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามบันทึกข้อความสำนักการช่าง ส่วนการโยธาและสุขาภิบาล ฝ่ายการระบายน้ำ ที่ สนข. ๕๒๐๐๕/๖๑๐๙ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ และแบบรูปรายการประกอบแบบแปลน เลขที่เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ ที่ได้แก้ไขแล้ว เฉพาะงวดที่ ๑ และที่ ๒ และรายละเอียดตามรายการท่อระบายน้ำซึ่งเป็นประมาณการราคางานเพิ่ม - ลด เฉพาะงวดที่ ๑ และที่ ๒ แนบท้ายบันทึกข้อตกลงนี้

ข้อ ๒ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงยินยอมยกเลิกแบบรูปรายการ เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ เพื่อให้สอดคล้องกับสภาพความเป็นจริง โดยให้ใช้แบบรูปรายการฉบับที่แก้ไขเลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ แทน

อันเป็นไปตามมติคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามบันทึกข้อความสำนักการช่าง ส่วนการโยธาและสุขาภิบาล ฝ่ายการระบายน้ำ ที่ สนข. ๕๒๐๐๕/๖๑๐๙ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ และแบบรูปรายการประกอบแบบแปลน เลขที่เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ ที่ได้แก้ไขแล้ว เฉพาะงวดที่ ๑ และงวดที่ ๒ และรายละเอียดตามรายการท่อระบายน้ำซึ่งเป็นประมาณการราคางานเพิ่ม - ลด เฉพาะงวดที่ ๑ และงวดที่ ๒ แนบท้ายบันทึกข้อตกลงนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
(นายสมนึก ธนเดชากุล)

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
(นายชุมพล อัครพลเดช)

สำเนาถูกต้อง
ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้าง...
(นางศุภาเพ็ญญา ปองสุข)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ

ข้อ ๓ ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงยินยอมแก้ไขเปลี่ยนแปลงเงื่อนไขงานและตัดลดเงินค่าจ้างตามสัญญาเลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ ข้อ ๔ ค่าจ้างและการจ่ายเงิน ดังนี้

งวดงานเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๘,๕๖๔,๕๐๐ บาท (สิบแปดล้านห้าแสนหกหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๒๑๔,๕๐๐ บาท (หนึ่งล้านสองแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยบาทถ้วน) ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยกำหนดการจ่ายเงินเป็น ๔ (สี่) งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๘,๙๑๐,๙๖๐.- บาท (แปดล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าร้อยหกสิบบาทถ้วน)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำที่ทอกลม ขนาด ๐.๔๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๐.๐๐ เมตร และท่อระบายน้ำที่ทอกลม ขนาด ๐.๖๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๑๔,๑๒๙.๐๐ เมตร โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๑,๔๘๕,๑๖๐.- บาท (หนึ่งล้านสี่แสนแปดหมื่นห้าพันหนึ่งร้อยหกสิบบาทถ้วน)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำที่ทอกลม ขนาด ๐.๘๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ เมตร

- ลอกท่อระบายน้ำที่ทอกลม ขนาด ๑.๐๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๑๔.๐๐ เมตร

- ลอกท่อระบายน้ำที่ท่อเหลี่ยม ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๖.๐๐ เมตร

โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

แก้ไขเป็น

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๑๗,๑๑๔,๑๕๔.๔๑ บาท (สิบเจ็ดล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสี่พันห้าร้อยห้าสิบบาทสี่สิบเอ็ดสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอากรอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้ว โดยกำหนดการจ่ายเงินเป็น ๔ (สี่) งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงิน ๗,๖๐๑,๘๖๕.๔๔ บาท (เจ็ดล้านหกแสนหนึ่งพันแปดร้อยหกสิบบาทสี่สิบสี่สตางค์)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาโนเวศน์ ๔ ดังนี้

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง
(นายสมนึก ธนเดชากุล)

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง
(นายชุมพล อัครพลเดชา)

ตำแหน่ง
.....
(นางสาวเพ็ญภา ปองสุข)
นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
1๐๙7

- ลอกท่อระบายน้ำที่กลม ขนาด ๐.๔๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๑๐,๖๒๑.๐๐ เมตร และท่อระบายน้ำที่กลม ขนาด ๐.๖๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๓.๐๐ เมตร โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงิน ๑,๓๔๓,๙๐๘.๙๗ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์)

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ลอกท่อระบายน้ำ บริเวณหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๒ และหมู่บ้านประชาชนเวศน์ ๔ ดังนี้

- ลอกท่อระบายน้ำที่กลม ขนาด ๐.๘๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๗๕.๐๐ เมตร

- ลอกท่อระบายน้ำที่กลม ขนาด ๑.๐๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๕๑๔.๐๐ เมตร

- ลอกท่อระบายน้ำที่เหลี่ยม ขนาด ๑.๒๐x๑.๒๐ เมตร เป็นความยาวไม่น้อยกว่า ๗๗๖.๐๐ เมตร

โดยผู้รับจ้างจะต้องจัดให้มีรถดูดและรถน้ำ ที่มีคุณสมบัติตามเงื่อนไขที่เทศบาลนครนนทบุรีกำหนด อย่างละ ๑ คัน เป็นอย่างน้อย ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องครบถ้วนตามแบบรูปรายการก่อสร้าง หรือแบบแปลนที่ผู้ว่าจ้างกำหนด และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานจ้างไว้เรียบร้อยแล้ว

...

อันเป็นไปตามมติคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามบันทึกข้อความสำนักการช่าง ส่วนการโยธาและสุขาภิบาล ฝ่ายการระบายน้ำ ที่ สนข. ๕๒๐๐๕/๖๑๐๙ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๕ และแบบรูปรายการประกอบแบบแปลน เลขที่เลขที่ ๔๐/๒๕๖๕ แผ่นที่ ๑ , ๒ , ๕ , ๖ , ๗ , ๘ , ๙ , ๑๐ , ๑๑ , ๑๒ , ๑๓ และแผ่นที่ ๑๔ ที่ได้แก้ไขแล้ว เฉพาะงวดที่ ๑ และงวดที่ ๒ และรายละเอียดตามรายการท่อระบายน้ำซึ่งเป็นประมาณการราคางานเพิ่ม - ลด เฉพาะงวดที่ ๑ และงวดที่ ๒ แนบท้ายบันทึกข้อตกลงนี้ ข้อตกลงนี้ให้ถือว่าเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕

ข้อ ๔ โดยการดำเนินการทั้งหมดผู้รับจ้างยินดีปฏิบัติตามมติคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และเมื่อได้พิจารณาจากการประมาณการส่วนราชการมิได้เสียผลประโยชน์แต่อย่างใด หากผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จสมบูรณ์ ภายในวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๖ ผู้รับจ้างยินยอมให้ผู้ว่าจ้างดำเนินการตามสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ ทุกประการ

ข้อ ๔ ข้อความอื่นใดนอกเหนือจากที่กล่าวไว้ในบันทึกข้อตกลงนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕ ทุกประการ และให้ถือว่าบันทึกข้อตกลงนี้เป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างทำของ เลขที่ ๖๑๘/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๕

บันทึกข้อตกลงนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

ลงชื่อ.....ผู้ว่าจ้าง

(นายสมนึก ธนเดชากุล)

ลงชื่อ.....พยาน

(นายกาญจน์บดี สุขศรีเบญจพล)

ลงชื่อ.....ผู้รับจ้าง

(นายชุมพล อัครพลเดชา)

(นางสาวเพ็ญภา ปองสุ)

นักจัดการทั่วไปปฏิบัติกร

ลงชื่อ.....พยาน

(นางฐานันท์พิทย์ ทิมจิตต์)

๒๐๗๑